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Dot. interpelacji w sprawie możliwości wsparcia zakupu sprzętu multimedialnego na 

potrzeby Liceum Ogólnokształcącego „Carolinum” w Nysie.

W nawiązaniu do złożonej przez Pana interpelacji przedkładam, co następuje:

 Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe do zadań 

organu prowadzącego szkołę należy m.in.:

1) zapewnienie warunków działania szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych i higienicznych 

warunków nauki, wychowania i opieki;

2) zapewnienie warunków umożliwiających stosowanie specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży objętych kształceniem specjalnym;

3) wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych w tym zakresie.

Samorząd Województwa Opolskiego, mając na uwadze ograniczone możliwości 

organów prowadzących szkoły i placówki oświatowe, na bieżąco analizuje stan i potrzeby 

w zakresie wyposażenia jednostek oświatowych w regionie. Liceum Ogólnokształcące 

„Carolinum” w Nysie w ramach projektu „Opolskie dla liceów”, realizowanego przez 

Departament Edukacji i Rynku Pracy UMWO oraz Regionalny Zespół Wsparcia Placówek 

Edukacji w Opolu, otrzymało wsparcie w postaci laptopów wraz 

z oprogramowaniem dla nauczycieli, monitorów interaktywnych, systemu zarządzania 

treścią z monitorem, kamer ze statywami oraz wizualizować, które wzbogaciły niewątpliwie 

wyposażenie szkoły w trudnym czasie pandemii o łącznej wartości ponad 180 tys. zł. 

Pozostałe licea, dla których organem prowadzącym jest Powiat Nyski, otrzymały podobne 

wsparcie.

W chwili obecnej Departament Edukacji i Rynku Pracy UMWO, po przeprowadzeniu 

analizy potrzeb wszystkich 38 liceów ogólnokształcących w województwie przygotowuje 

projekt systemowy pn. „Opolskie na rzecz szkolnictwa” w ramach programu Fundusze 



Europejskie dla Opolskiego 2021-2027. Planowane są działania na rzecz poprawy 

infrastruktury edukacyjnej liceów i wsparcie zgłoszonych przez nie potrzeb, w kontekście 

szeroko rozumianej edukacji włączającej, na łączną kwotę ponad 26 mln zł.

Równocześnie  Opolskie Centrum Edukacji (dawne RZPWE) przygotowuje się do 

realizacji projektów ze środków EFS, m.in. „Kompetentne i kreatywne kształcenie ogólne”, 

które zakładają działania na rzecz wsparcia uczniów, nauczycieli i szkół, również poprzez 

dofinansowanie zakupów niezbędnych pomocy dydaktycznych.  

22 września br. dyrektorzy i przedstawiciele opolskich szkół ponadpodstawowych 

uczestniczyli w konferencji „Opolska Pozytywna Edukacja”, podczas której mieli możliwość 

poznania szerokiej gamy wsparcie edukacji, która planowana jest przez SWO w najbliższych 

latach. 

 Zapewniam, że w przygotowanych do realizacji zadaniach uwzględnimy, w ramach 

naszych możliwości potrzeby Liceum Ogólnokształcącego „Carolinum” w Nysie.
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